Cyrilli. Si Praetor non inquisiverit vel non omnia inquisiverit et transactionem permiserit, invalida est. Non potest autem Praeses vel Praetor alii permittere, ut hoc faciat.

22) transactio est irrita] Causa transactionis enim cognoscenda Praetori commissa est, non negligenda, nec prodenda.

Cum fiscus <sup>23)</sup> alimenta praestat, apud procuratorem Principis et Comitem rerum privatarum <sup>24)</sup> transactio fit. L. 8. §. 19. D. II. 15.

23) cum fiscus] Transactiones alimentorum etiam apud procuratorem Principis fieri possunt, id est, apud Catholicos, ubi a fisco petuntur alimenta: fortasse enim in bona alimentis onerata successit et alimentarius transigeret vult: tunc etiam Catholicus, quem more hodierno Comitem rerum privatarum appellamus, de eiusmodi transactione cognoscere potest. Consequenter autem cum praedictis etiam Comes largitionum de his cognoscere potest. Scias, si ignorante Principe Catholicus transegerit, transactionem esse irritam, ut dig. 13. huius tit. reperies.

Cyrilli. Transactiones alimentorum et apud Procuratorem Caesaris fiunt: quum a fisco alimenta relicta sunt, et a Procuratore Principis.

Hi vero ignorante Principe transiger non possunt, ut cap. 13. hui. tit. Puto autem et si sciente Praetore transactio fit.

Fortasse bona alimentis onerata fiscus acceperat, isque, cui alimenta debebantur, transiger volebat.

24) Comitem rerum privatarum] Consequenter cum praedictis etiam Comes largitionum de his cognoscere potest. Scias vero, si ignorante Principe Catholicos transegerit, irritam esse transactionem. Quod reperies cap. 13. huius tit. Puto autem, etiamsi sciente Praetore transactio fiat.

Neque lice exorta <sup>25)</sup> alimentorum causa de ea L. 8. §. 20. sine Praetore transiger licet, ne circumveniatur lex <sup>26)</sup>, D. eod. dum simulant, se litigare.

25) lice exorta] Lis inter alimentarium eumque, qui alimentis oneratus esse dicebatur, exorta est: fortasse enim hic dixit, alteri relicta non esse alimenta. Sed post litis contestationem de lite transactum est. Et ait Ulpianus, etiamsi non principaliter de alimentis, sed de lite eorum causa exorta transactum fuerit, tamen transactionem contra voluntatem Praetoris factam valere non posse, ne inde circumveniatur oratio. Possunt enim fingi et simulari lites, ut transactio etiam sine Praetoris auctoritate fiat: verisimile enim est, hoc loco aliquem fingi, qui agat et item contestetur, et sic sine Praetoris auctoritate transigi.

Cyrilli. Etiamsi lis de alimentis mota sit, sine Praetore transigi nequit.